**P**redicari Euntes ibant et flebant sed postea venientes autem venient ad iudicium quod erit commune omnium. **V**eniet dico cum exultatione pferentes domino bona opera sua unde remunerationem recipient.

**P**salms. CXXVI. in quo monet ne aliquis bonum quod inse cernit propriis viribus ascribat.

**P**ropheta in bonis operibus letat sumus totum tamem attribuendum est deo. quia

**I**Si dominus edificauerit dominum quamcumque spiritualiter ecclias; sive animam aliquem ut dei sub habitato in manu laborauerunt qui ad eam edificantem predicando aut sacramenta ministrando laborant. non enim quod plantat aut irrigat est aliquid sed quod incrementum dat deus. **S**icut per se non potest aliquid edificare. sic nisi dominus custodierit civitatem edificatam scilicet ipsam ecclesiam quod de multis est collecta. et bene munita virtutibus frustra vigilat qui custodit eam vanus est omnis labor. vana ois custodia nisi dominus operetur. **E**t puerus ad mistros ait. Vanus est ergo vobis omnes miseri ante lucem surgere quod Christus est. quod surgit ante lucem nocturnas tenebras palpat. vos autem postquam expectaueritis in humilitate surgite. **i.** surgens ad participatem divinitatis. humiliantibus enim se debet ascensus et exaltatio. **V**os inquam surgetis qui manducatis panem penitentie in hunc seculo. Sed quando erit hoc faciūt. **E**t dederit dominus dilectis suis somnum mortis temporalis. et cum dederit tunc apparebit qui sunt hereditas domini apparebit qui sunt filii quorum merces erit Christus fructus beatitudinis ventris virginalis. Erunt facta est hereditas. quia **S**icut sagitte in manu poteris effici bovis ad feriendū ita apostoli filii prophetarū quod dicunt excussum quod clausa et coopta sacramenta quod premebat. de excusso illa et manifestavit missi sunt de manu domini usque ad fines

terre. quod corda hominum divino amore transfigerent.

**P**salms. CXXVII. in quo monet castum timere deum.

**T**imete deum quoniam.

**B**eatū omnes cuiuscumque patrōis sint qui timent dominum timore filiali cuiusmodi sunt qui ambulat in preceptis suis obediente quod sunt viae venientia ad eternam vitā. **P**ropheta cōversus ad ipsos timentes deum quasi ad unum loquens ait. **P**otes es spiritus de labore et bene tibi erit in sustento de fructu. quod operū tuorum quibus desubstantiū ut ab eternitatis fructū puenires mercédē a domino recipies. **C**eterum si timueris deum. **G**loria tua cui individuo amore copularis sicut vitis abundabit bonis operibus. et odore fame. in illis qui tibi in christo adherent. **P**reterea si times deum. **O**pera tua bona ex predicta uxore genita sicut nouelle olivarij virient virtutibus. et caritatis et pacis oleo unctia ex omni parte mentem tuam reficiunt. **E**cce sic benedicitur homo qui timet dominum bis uero quod locupletat diuitias. **C**um autem tot bona parant timentem deum. omnes deum ora quod Benedicat tibi dominus in quem credidisti. venientem sum carnem ex syphon et videas bona celestis hierusalem quod non transeunt. sed eterna sunt omnibus diebus vite tue. id est in eternū. **A**t retributōes operum tuorum capias et videas pacem eternitatis que omne malum excludit. que videntibus deum. hic per fidem dabis in futuro.

**P**salms. CXXVIII. in quo monet ad tolerantiam exemplo omnium sanctorum.

**E**cclēsia quasi respondens querelis infirmorum querulantium quod tot mala perforant in presenti seculo ait. **O** filij nolite admirari et turbari. quoniam

**E**p*e expugnaue*  
rūt sepe afflictionib*o* affecerim  
matrē omnīū fideliū a promo tem  
pore etatis mee vnde in abel expugnata sū  
a fratre malo et perditō caym. **S**epe ex  
pugnauerunt me a iuuentute mea.  
etenī nō potuerunt mihi provalere ut  
metraberent in plensū peccati. dominus prec*atio*  
mea est. **S**ed cū palā nocere nō possent  
nisi sūt occulē nocere. vnde **S**upra dor  
sum meū fabricauerūt pectōres insi  
dias. i. ex ea preinsidias fabricarunt. ex qua  
velut a dorso posui facile videri nō possent  
et logo tempore cōtinuauerūt iniqui  
tatē sūā. **S**ed hoc pecc*atio* non durabit.  
quoniam **D**ominus iustus ad huilitatez  
reducet colla superb*o*x et ceruico  
sox peccator*o*. confūdatur de iniqui  
tate sua. quod erit cū verberint se bānari et cō  
uertātur retrorsum. i. inefficaces erim  
potētes apparet oēs qui ex odio san  
ctam ecclesiam persecuti sunt.  
**F**iant ardi et sicc*o* ab omnib*u* ore gra  
tie et sine fructu bono*o* operū sicut senū  
tector*o* quod quod cito cepit crescere tam  
cito arescit. **D**e quo feno. i. de quibus  
malis nō implebit manū sūā aliquo  
bono ope ad offerendū Deo. angel*o* qui in  
fine mūdi metet. i. separabū bonos a ma  
lis et sinū sūū nō implebit inde angelus  
id est. aliquā bona*o* operatōnem quod sit remu  
neratōe digna quod null*o* in talib*o* fructus cō  
periet quod manu vel sinu ab angelis portetur  
qui sc̄ angelus manipulos. i. iustos col  
liget siue pregregabit. **Q**uia super his in  
saniter operantib*o* nulla bendictio danda ē.  
ideo illis malis **N**on dixerūt sacerdi qui  
preteribat nos ad celestia benedictio  
domini super vos nec euā dixerūt be  
nedixim*o* vobis ex prete nria in noīe do  
mini quos nouerant in futuro iudicio iu  
dicandos.

**P**salmus. **CXXIX.** in quo moneret ad penitentiam.  
**P**ropheta i persona penitentis. o

**D**omine ab quem est recursus verus clamaui ad te corde seruum de profundis miseria rum culpe et pene in quibus oppressus iaceo quodam bic viuo Domine ad quem solum recurro. quod solus potes liberare clamantes exaudi vocem meam. **E**raudi dico immo precor quod misericordia et clementia que aures tue dicunt intendant in vocem deprecationis mee ut relaxet peccata mea. **S**i deo vice dimittas quae iniuriantes i. peccata que aut cogitatione aut sermone aut certo opere committimus obserua ueris vi secundum eas iudicare velis domine quis sustinebit te iudicem certe nullus. **S**ed bec est una spes mea Quia aperte propiciatio est quoniam benignus et misericors et prestatibilis super malicia et propter legem tuam quod promittit penitentibus misericordiam sustinuit patienter te flagellantem et premia differentem expectans misericordiam liberantem et iusticiam retrahuentem. **P**ropheeta conuersus ad audatores suos ait. vndeque sustinuit anima mea confidenter in verbo eius quo promittit et reddit sustinentibus adiutorium. imo etiam post veniam regnum. quod verbum dei quia nunquam fallit semperque verum est secure sperauit anima mea in domino. **S**ic anima mea sperauit et Israhel scilicet vir iustus speret in domino et hoc a puericia usque ad mortem aliter enim non potest sperare in domino nisi sperauerit usque ad finem. **M**iserito sperandum est in domino Quia apud dominum misericordia cum per nos homo fieri dignatus est et copiosa apud eum redemptio cum non auro et argento. sed precioso sanguine suo nos redemit qui sufficiens est ad mille mundorum redemptionem. **E**t ipse filius dei qui solus sine peccato est. et non aliud potest redimere.